МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОКОЛ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛ

РЕШЕНИЕ

8 февраля 2022 г. № 85/2-С

О возведении в городе Москве произведения

монументально-декоративного искусства

на территории муниципального округа

Сокол

В соответствии со статьей 4, статьёй 7 Закона города Москвы от 13

ноября 1998 года №30 «О порядке возведения в городе Москве произведений

монументально-декоративного искусства городского значения», на основании

обращения Комиссии по монументальному искусству при Московской

городской Думе от 3 февраля 2022 года №08-91-874/22,

Советом депутатов принято решение:

1. Согласиться с предложением о возведении произведения монументально-

декоративного искусства, а именно монумента Фиделю Кастро на площади

Фиделя Кастро, расположенной на территории муниципального округа Сокол.

2. Направить настоящее решение в управу района Сокол города Москвы,

Комиссию по монументальному искусству при Московской городской Думе,

префектуру Северного административного округа города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Сокол

mossokol.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Сокол Николая Валерьевича Степанова.

Глава муниципального округа Сокол              Н.В. Степанов